Ao 1º SRTD DE CURITIBA-PR

Nós, abaixo assinados, adiante qualificados
____________________________________________________ (presidente da assembleia) e
____________________________________________________ ( secretário da assembleia).

Vimos pelo presente REQUERER à Vossa Senhoria o Registro da “ATA DA
_____________________________________”

A referida ATA está acompanhada do edital de convocação, lista de
apuração de Votos e documento denominado “LISTA DE PRESENÇA” extraída da
plataforma digital ZOOM programa que realiza Assembleias Virtuais, link de acesso
_____________________________________________________ com a confirmação de login
através de senha do próprio morador.

Para fins de registro declaramos, sob nossa única, exclusiva e inteira
responsabilidade, que:
a. O edital de convocação obedeceu a todos os trâmites e termos previstos na
Convenção Condominial;

b. A Assembleia Geral Extraordinária foi realizada conforme o previsto na
Convenção e no Regimento, bem como, na legislação pertinente;

c. Os termos da ATA expressam a exata veracidade dos fatos ocorridos na referida
Assembleia;

d. Os documentos apresentados que acompanham a referida ATA foram aqueles
utilizados quando da realização da Assembleia;

e. Esta SERVENTIA fica isenta de toda e qualquer responsabilidade do que consta
na referida ATA e respectivos documentos que a acompanham.

Termos em que pede deferimento

Curitiba, ____ de _______________  de 2022

_________________________        _____________________               _______________________
           Presidente                                 Secretário                                         Síndico